Campo Bom, 16 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Professor Jéferson Nunes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                          INDICAÇÃO Nº _________/2024

                        O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao Executivo

Municipal, com ciência à Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, da presente Indicação:

                 Solicito um estudo do Departamento de Trânsito, para ver da possibilidade da
colocação de um redutor de velocidade (quebra-molas), na Avenida Independência,
próximo à esquina da Rua Garibaldi, no sentido Bairro/Centro.

Justificativa:

   A Avenida Independência é uma via de intenso tráfego de veículos e de pessoas.

   No local que indicamos os carros e motos costumam trafegar em alta velocidade,

colocando em risco a segurança dos pedestres.

   O atendimento dessa reivindicação, trará maior segurança.

   Certos do pronto acolhimento dessa demanda, expressamos votos de estima e

considerações.

Atenciosamente,

                  Vereador Victor Fernando Souza – PCdoB